Namun manuskrip yang menggunakan judul *Bidāyah al-Sālikīn* sangat langka dibanding judul *Hidāyah al-Sālikīn* yang lebih banyak ditemui. Judul *Bidāyah al-Sālikīn* hanya didapati pada manuskrip yang dicetak dalam bentuk cetakan huruf litografi, yang diterbitkan di Singapura sekitar tahun 1287H/1870M. Manuskrip dengan judul ini terdapat dalam koleksi manuskrip Muzium Islam di Pusat Islam, Kuala Lumpur, dengan nomor kelas MI 170, MI 277 dan MI 334.²¹

Mengenai kandungan kitab *Hidāyah al-Sālikīn* mencakup pembahasan tiga bidang pengajian Islam, yaitu akidah, fiqih dan tasawuf.

Dalam penerbitan lain lebih banyak menyebutkan judul lengkap kitab ini dengan *Sair as-Sālikīn ila Ibadah Rabb al-Alamin*. Kitab ini merupakan kitab tasawuf dalam bahasa Arab Melayu yang terdiri atas empat bagian. Bagian pertama membahas tentang ilmu ushuluddin dan segala masalah yang berkaitan dengan ibadah zahir (ditulis pada 1193 H/1779 M dan selesai pada awal tahun 1194 H/1780 M di Mekah). Bagian kedua membahas hukum dan adab yang berlaku dalam kehidupan (mulai ditulis pada 1194 H/1780 M dan selesai pada hari Sabtu, 19 Ramadhan 1195 H/1781 M di Thaif). Bagian ketiga membahas maksiat yang membinasakan amal (mulai ditulis pada tahun 1195 H/1781 M dan diselesaikan pada 19 Safar 1197 H/1783

²¹ Shohana Hussin, “Kitab Hidāyah al-Sālikīn Karangan al-Falimbānī: Analisis Naskah dan Kandungan”, *Jurnal Usuluddin* (Januari – Jun 2014) 39:71-109.

²² Hussin, “Kitab Hidayah”, 105.

M di Mekkah). Bagian keempat membahas ibadah batin (tidak disebutkan tahun penulisannya, sedangkan selesainya pada 20 Ramadan 1203 H/1788 M di Thaif). Sebagian besar isi kitab ini adalah merupakan terjemahan dari *Lubab Ihya* (mukhtasar atau ringkasan kitab Ihya Ulumiddin karya al-Ghazali). Penulisnya, Abd al-Samad sendiri menggolongkan kitab ini sebagai kitab tasawuf muhtadi (pemula).²³

Adapun kitab ketiga adalah *Fath al-Arifin*.